
CITTA’ DI AULLA
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 del 06/06/2018

OGGETTO: Approvazione Piano Performance 2018

L’anno 2018,il giorno 06 del mese di giugno    alle ore 18:00, presso la sede comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE
(A) ASSENTE 

 
VALETTINI ROBERTO SINDACO P

 
CIPRIANI ROBERTO VICE SINDACO P

 
MARIOTTI MARCO ASSESSORE P

 
BRUNETTI TANIA ASSESSORE P

 
GIOVANNONI ALESSANDRO ASSESSORE A

 
MORETTI GIADA ASSESSORE P

Presenti n°  5 Assenti n° 1

Presiede il  Sindaco, Prof. Avv. Roberto Valettini.         

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Dott.ssa Paola Michelini .

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e procede all’esame della proposta di deliberazione 
importata di seguito.

Comune di Aulla
Delibera n. 54/2018 del 06/06/2018



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO:

Che l'art.  10 del  D.Lgs.  27 ottobre 2009 n.  150 prevede che le  Amministrazioni  Pubbliche 
“redigono annualmente entro il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato 
Piano della performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione 
finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici e operativi e definisce, con 
riferimento  agli  obiettivi  finali  e  intermedi  e  alle  risorse,  gli  indicatori  per  la  misurazione  e  la 
valutazione  della  performance  dell'amministrazione,  nonché gli  obiettivi  assegnati  al  personale 
dirigenziale e i relativi indicatori”;

Che ai sensi dell'art 3 della legge 213/2012  il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 
108, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione;

Che  questo  Comune  ha  approvato  il  Bilancio  di  previsione  dell'esercizio  2018  con 
deliberazione n.  17   del 28/03/2018 ;

Che il Piano esecutivo di gestione non è ancora stato predisposto ma che è opportuno adottare 
un piano provvisorio della performance da confermare e/o modificare in sede di approvazione del 
documento definitivo;

Che l'art. 10 del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 precisa che: “In caso di mancata adozione del 
Piano della performance l’Amministrazione non può procedere ad assunzioni di  personale ,  e 
l'amministrazione non può procedere ad assunzioni di personale; 

Visto il vigente Regolamento sulla” Misurazione, Valutazione e Trasparenza della performance 
approvato con deliberazione di G.C. n. 6 del 22/01/2018 in applicazione dei principi contenuti dal 
D.lgs 150/2009 come novellato dal D.Lgs 74/2017;

Ritenuto in applicazione di quanto disposto dal D. Lgs. 150/2009, e nel citato Regolamento 
nell’ambito del ciclo della gestione della performance organizzativa ed individuale, adottare il Piano 
della Performance per l’anno 2018;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio 
interessato, sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 267/2000 , e dato atto 
che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile non comportando il presente atto 
impegno di spesa o diminuzione d’entrata;

 A voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. Di approvare ai sensi del D. Lgs. 150/2009 e del Regolamento Comunale Misurazione, 
Valutazione e Trasparenza della performance  il Piano della Performance per l’anno 
2018,  che  si  allega  alla  presente  deliberazione  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale;

2. Di dare atto che il Piano di cui al predente punto 1 potrà essere oggetto di  modifiche 
e/o variazioni in sede di adozione del Piano Esecutivo di Gestione 2018;

3.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di legge ai 
sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.

Comune di Aulla
Delibera n. 54/2018 del 06/06/2018



CITTA’ DI AULLA
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

Oggetto della Proposta di Deliberazione:
 Approvazione Piano Performance 2018

Parere di regolarità tecnica

In base agli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla 
proposta di deliberazione in oggetto.

Aulla, 06/06/2018 Il Dirigente del 3° SETTORE AFFARI GENERALI E 
FINANZIARI

Firmato Digitalmente
MOSTARDA RENZO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs 82/2005

Comune di Aulla
Delibera n. 54/2018 del 06/06/2018



CITTA’ DI AULLA
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

Oggetto della Proposta di Delibera:
 Approvazione Piano Performance 2018

Parere di regolarità contabile

In base agli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere Favorevole di 
regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

 

Aulla, 06/06/2018 Il Dirigente del 3° Settore Affari Generali e Finanziari
Firmato Digitalmente

DOTT. RENZO MOSTARDA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005

Comune di Aulla
Delibera n. 54/2018 del 06/06/2018



Letto, approvato e sottoscritto.

Firmato Digitalmente
Il Presidente Sindaco, Prof. Avv. Roberto Valettini

Firmato Digitalmente
Segretario Generale Dott.ssa Paola Michelini

PUBBLICAZIONE e ESECUTIVITA’

Il  sottoscritto,  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  informatico 

comunale, in data  26/06/2018 per 15 giorni consecutivi (art. 124 comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000)

è divenuta esecutiva il , decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Data,  26/06/2018 Il Responsabile incaricato
Firmato Digitalmente

Enrica Traghella

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005

Comune di Aulla
Delibera n. 54/2018 del 06/06/2018


